

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW¹⁾

z dnia r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju
Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska
Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020²⁾**

Na podstawie art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2016 r. poz. 359) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 13 lipca 2015 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014–2020 (Dz. U. poz. 1007) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pomoc finansowa wywołuje efekt zachęty, co oznacza, że jest udzielana przedsiębiorcy pod warunkiem złożenia wniosku o udzielenie pomocy finansowej, zwanego dalej "wnioskiem", przed rozpoczęciem prac nad projektem, z zastrzeżeniem ust. 2 – 3a.”,

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Za rozpoczęcie prac nad projektem nie uważa się poniesienia kosztów, o których mowa w § 33 pkt 5.”;

¹⁾ Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej - gospodarka i rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 i 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 217 i 1579) minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego pełni funkcję Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Polska Wschodnia 2014-2020.

²⁾ Tekst Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014–2020 został zaakceptowany decyzją Komisji Europejskiej nr C(2014) 10026 z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014–2020 w ramach pomocy wspólnotowej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego objętego celem „konwergencja” w Polsce i przyjęty uchwałą Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014–2020.

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1. Kosztami kwalifikowalnymi są koszty niezbędne do realizacji projektu poniesione w sposób przejrzysty, racjonalny, efektywny i adekwatny do zaplanowanych przez wnioskodawcę działań i celów projektu oraz celów działań i poddziałań, określonych w § 1, poniesione po dniu złożenia wniosku, z zastrzeżeniem pomocy dla przedsiębiorców rozpoczynających działalność, o której mowa w rozdziale 3 oraz kosztów, o których mowa w § 33 pkt 5, do dnia określonego w umowie.

2. Koszty, o których mowa w § 33 pkt 5 uważa się za kwalifikowalne, jeśli zostały poniesione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku.

3. Wykonawcami usług doradczych w ramach działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP świadczonych po dniu złożenia wniosku mogą być wyłącznie doradcy zewnętrzni wpisani do bazy prowadzonej przez Agencję.

4. Agencja tworzy i prowadzi bazę doradców zewnętrznych, o których mowa w ust. 3, i udostępnia ją w sieci teleinformatycznej.

5. Agencja w ogłoszeniu o naborze wniosków o umieszczenie w bazie doradców zewnętrznych, o której mowa w ust. 4, określa szczegółowe warunki, które muszą spełniać podmioty ubiegające się o umieszczenie w tej bazie oraz tryb naboru wniosków.”;

3) w § 33 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu:

„5) usług doradczych dotyczących opracowania nowego modelu biznesowego związanego z internacjonalizacją działalności MŚP;

6) ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia w formie, o której mowa w art. 131 ust. 4 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego

rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.³⁾), dla zaliczki wypłaconej na rzecz MŚP."

§ 2. Do umów o udzielenie pomocy finansowej zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, do wniosków o udzielenie pomocy finansowej złożonych w ramach konkursów ogłoszonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia oraz do umów zawieranych na podstawie tych wniosków stosuje się przepisy rozporządzenia wymienionego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

Za zgodność pod względem
prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym
Dyrektor Departamentu Prawnego
[Podpis]
Dorota Chlebosz
(Radca prawny) 3.01.17

³⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 270 z 15.10.2015, str. 1; Dz. Urz. UE L 200 z 26.07.2016, str. 140 oraz Dz. Urz. UE L 259 z 27.09.2016, str. 79/2.

UZASADNIENIE

do projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020

Podstawą do wydania rozporządzenia przez Ministra Rozwoju i Finansów jest art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2016 r. poz. 359).

Celem projektowanego aktu prawnego jest dostosowanie przepisów Rozporządzenia w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 (POPW) do nowej formuły wdrażania działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP, gdyż obecne przepisy Rozporządzenia uniemożliwiają świadczenie usług doradczych dla przedsiębiorców dotyczących opracowania nowego modelu biznesowego związanego z internacjonalizacją ich działalności przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, a następnie ich refundowanie w ramach ww. działania.

Na podstawie obecnie obowiązujących przepisów Rozporządzenia w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia POPW, pomoc de minimis została objęta efektem zachęty, co miało zapewnić jednolitość we wszystkich działaniach i poddziałaniach osi I POPW, gdzie udzielana jest zarówno pomoc de minimis, jak i pomoc publiczna, dla której efekt zachęty wymagany jest Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1).

Pierwotnie zakładano, że działanie 1.2 będzie wdrażane na zasadzie dwuetapowości. Oznacza to, że w ramach I etapu przedsiębiorca mógł otrzymać wsparcie na opracowanie nowego modelu biznesowego firmy w oparciu o internacjonalizację jej działalności, natomiast w ramach II etapu przedsiębiorca mógł pozyskać środki na przygotowanie do wdrożenia ww. nowego modelu biznesowego (wsparcie na usługi doradcze, zakup wartości niematerialnych i prawnych), a także na udział w zagranicznych targach, wystawach lub misjach handlowych.

W nowym systemie realizacji działanie będzie jednoetapowe, przy czym przedsiębiorca, składając wniosek o dofinansowanie, będzie zobowiązany załączyć już opracowany nowy model biznesowy związany z internacjonalizacją jego działalności.

Z uwagi na fakt, że w ramach nowej formuły wdrażania działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP opracowanie nowego modelu biznesowego w MŚP związanego z internacjonalizacją ich działalności nastąpi przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, przedmiotowe Rozporządzenie należy zmienić, gdyż obecne zapisy uniemożliwiają powyższe. Jednocześnie, świadczenie ww. usług doradczych nie będzie stanowiło rozpoczęcia realizacji projektu z uwagi na fakt, iż będzie to rodzaj prac przygotowawczych podjętych do realizacji projektu, a udzielone wsparcie na świadczenie powyższych usług będzie stanowiło pomoc de minimis. Ponadto, jako że koszty dotyczące nowego modelu biznesowego w MŚP związanego z internacjonalizacją ich działalności będą stanowiły pomoc de minimis, o ten koszt został rozszerzony katalog kosztów kwalifikowalnych w ramach pomocy de minimis.

Kolejną zmianą jest dodanie przepisów umożliwiających zapewnienie najwyższej jakości i skuteczności zewnętrznych usług doradztwa i wsparcia internacjonalizacji MŚP, mających podlegać współfinansowaniu ze środków publicznych w ramach Działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP POPW. Środkiem do tego celu będzie akredytacja udzielana podmiotom gospodarczym prowadzącym działalność usługową w zakresie internacjonalizacji przedsiębiorstw, świadczącym kompleksowe usługi doradztwa eksportowego, w zakresie wsparcia przedsiębiorstw we wprowadzaniu produktów lub usług na rynki zagraniczne. Akredytacja będzie prowadzona przez PARP w formie bazy doradców zewnętrznych – akredytowanych na dany rynek lub rynki zagraniczne wykonawców usług doradczych w ramach Działania 1.2 POPW, którzy posiadają międzynarodowe doświadczenie i prowadzą działalność lub posiadają jednostkę organizacyjną na rynkach zagranicznych, na które ubiegają się o wpis do bazy (akredytację). PARP określi tryb naboru wniosków o wpis do bazy oraz szczegółowe warunki udzielenia i uchylania akredytacji (wpisu podmiotu do bazy wykonawców działania 1.2).

Powyższe wypełnia jedno z najważniejszych zaleceń z ewaluacji analogicznego instrumentu wsparcia MŚP z poprzedniej perspektywy finansowej tj. działania 6.1 POIG *Paszport do eksportu*, zgodnie z którym: *katalog usługodawców (doradców) wsparcia proeksportowego dla przedsiębiorstw, dofinansowanego ze środków publicznych, w przyszłości powinien być ograniczony do podmiotów profesjonalnych, oferujących najwyższą jakość tych usług (np. poprzez wyśrubowane dla nich warunki dostępu i/lub*

narzucone wysokie standardy świadczenia usług, sformułowane w przyszłych regulach programowych).

W raporcie z ewaluacji efektów działania 6.1 POIG wskazała ponadto, że: zasadne wydaje się ograniczenie dostępu firm, którym brakuje doświadczenia w zakresie świadczenia usług proekspertowych do przygotowania PRE oraz świadczenia usług doradczych na etapie wdrażania działań proekspertowych. Tworząc system akredytacji można uzyskać specjalistyczne usługi proekspertowe z podziałem na rynki lub branże. Akredytacja powinna stanowić certyfikat jakości usług i wskazywać specjalizację.

Kolejną zmianą jest dodanie do katalogu kosztów kwalifikowalnych w ramach pomocy de minimis kosztów ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia w formie, o której mowa w art. 131 ust. 4 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320), dla zaliczki wypłaconej na rzecz MŚP. Dodanie ww. kosztów jako kwalifikowalnych w ramach pomocy de minimis ułatwi, a także przyspieszy realizację projektów przez beneficjentów, którzy obecnie niechętnie korzystają z zaliczek, gdyż na ich zabezpieczenie i utrzymanie muszą ponosić dodatkowe koszty z własnych środków.

W § 2 dodano tzw. przepisy przejściowe, zgodnie z którymi do umów o udzielenie pomocy finansowej zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, do wniosków o udzielenie pomocy finansowej złożonych w ramach konkursów ogłoszonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia oraz do umów zawieranych na podstawie tych wniosków stosuje się przepisy rozporządzenia wymienionego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym.

W § 3 określono termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia. Proponuje się, żeby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 i 1579) standardowy okres vacatio legis wynosi 14 dni. Stosownie do art. 4 ust. 2 tej ustawy - w uzasadnionych

przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Skrócenie terminu wejścia w życie rozporządzenia wynika z potrzeby ogłoszenia konkursu dla działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP POPW w możliwie najszybszym czasie oraz możliwie szybkiego włączenia do katalogu kosztów kwalifikowalnych kosztów ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia.

Przedmiotowa regulacja nie nakłada na podmioty objęte jej oddziaływaniem żadnych dodatkowych obowiązków, a jedynie reguluje warunki przyznawania wsparcia ze środków publicznych na projekty przez nie realizowane. W wyniku wprowadzenia niniejszej regulacji w życie adresaci aktu prawnego nie będą zobowiązani do dostosowania prowadzonej działalności do wymagań prawa, bowiem niniejsze rozporządzenie takich wymagań nie nakłada.

Zgodnie z delegacją ustawową, rozporządzenie podpisuje właściwy minister pełniący funkcję instytucji zarządzającej programem operacyjnym, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw gospodarki. Aktualnie Minister Rozwoju i Finansów jest ministrem właściwym do spraw gospodarki oraz rozwoju regionalnego.

Projekt rozporządzenia zostanie zaopiniowany pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej.

Projektowana regulacja nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, gdyż stanowi program pomocowy w ramach wyłączeń grupowych oraz program pomocy de minimis. Projekt rozporządzenia jest zgodny z obowiązującymi regulacjami Unii Europejskiej w tym zakresie.

Rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie podlega notyfikacji w rozumieniu tego rozporządzenia.

Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rozwoju.

Ponadto projekt został udostępniony na stronie Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rozwoju</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Pan Adam Hamryszczak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Renata Korzeniewska tel. 22 273 81 48, renata.korzeniewska@mr.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 30.12.2016</p> <p>Źródło: Prawo UE Nr w wykazie prac 64 w wykazie prac legislacyjnych MRiF dla działań: gospodarka i rozwój regionalny</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Celem projektowanego aktu prawnego jest dostosowanie przepisów Rozporządzenia w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 (POPW) do nowej formuły wdrażania działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP, gdyż obecne przepisy Rozporządzenia uniemożliwiają świadczenie usług doradczych dla przedsiębiorców dotyczących opracowania nowego modelu biznesowego związanego z internacjonalizacją ich działalności przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, a następnie ich refundowanie w ramach ww. działania.

Dodatkowo, aby zapewnić najwyższą jakość i skuteczność zewnętrznych usług doradztwa i wsparcia internacjonalizacji MŚP, mających podlegać współfinansowaniu ze środków publicznych w ramach działania 1.2 POPW zostanie ustanowiony system akredytacji podmiotów gospodarczych prowadzących działalność usługową w zakresie internacjonalizacji przedsiębiorstw, świadczących kompleksowe usługi doradztwa eksportowego w zakresie wsparcia przedsiębiorstw we wprowadzaniu produktów lub usług na rynki zagraniczne.

Ponadto rozszerzony zostanie katalog kosztów kwalifikowalnych w ramach pomocy de minimis o koszty ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia w formie, o której mowa w art. 131 ust. 4 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1303/2013, dla zaliczki wypłaconej na rzecz MŚP. Obecnie beneficjenci niechętnie korzystają z zaliczek, gdyż koszty ich utrzymania i ustanowienia muszą ponosić ze środków własnych,

co utrudnia i opóźnia realizację projektów.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Z uwagi na fakt, że w ramach nowej formuły wdrażania działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP POPW świadczenie usług doradczych dotyczących opracowania nowego modelu biznesowego w MŚP związanego z internacjonalizacją ich działalności nastąpi przed złożeniem wniosku o dofinansowanie i nie będzie stanowiło rozpoczęcia realizacji projektu, przedmiotowe Rozporządzenie należy zmienić, gdyż obecne przepisy uniemożliwiają powyższe. Wsparcie na świadczenie ww. usług będzie stanowiło pomoc de minimis.

Wprowadzenie przepisów dot. akredytacji podmiotów gospodarczych prowadzących działalność usługową w zakresie internacjonalizacji przedsiębiorstw, świadczących kompleksowe usługi doradztwa eksportowego w zakresie wsparcia przedsiębiorstw we wprowadzaniu produktów lub usług na rynki zagraniczne pomoże zapewnić najwyższą jakość i skuteczność zewnętrznych usług doradztwa w ramach działania 1.2 POPW.

Dodanie do katalogu kosztów kwalifikowalnych w ramach pomocy de minimis kosztów ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia w formie, o której mowa w art. 131 ust. 4 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1303/2013, dla zaliczki wypłaconej na rzecz MŚP ułatwi, a także przyspieszy realizację projektów przez beneficjentów.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
MŚP	1 768 242	GUS	Umożliwienie realizacji projektu i otrzymania pomocy finansowej w ramach działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP POPW w nowej formule wdrażania. Umożliwienie korzystania z zaliczek w większym zakresie.
PARP	1	System Instytucjonalny POPW	PARP pełni funkcję Instytucji Pośredniczącej

(oddzielnie)																				
Saldo ogółem																				
budżet państwa																				
JST																				
pozostałe jednostki (oddzielnie)																				

Źródła finansowania	Zródłem finansowania pomocy udzielonej na podstawie projektowanego rozporządzenia będą środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wejście w życie rozporządzenia nie przyniesie skutków dla budżetu państwa.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Alokacja środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP POPW wynosi 115 047 440 EUR. W związku z faktem, że tempo wykorzystywania środków (udzielania pomocy) uzależnione będzie od harmonogramów konkursów organizowanych przez PARP, nie jest możliwe określenie, jakie kwoty pomocy będą przypadały na poszczególne lata obowiązywania programu.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
Czas w latach od wejścia w życie zmian								
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-,							

	małych i średnich przedsiębiorstw	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	<p>Umożliwienie przedsiębiorcom realizowanie projektów w nowej formule w ramach działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP POPW przyczyni się do efektywnego wydatkowania środków działania 1.2 POPW oraz wesprze przedsiębiorców z makroregionu Polski Wschodniej w zwiększeniu swojej aktywności gospodarczej na rynkach międzynarodowych.</p> <p>Ponadto kwalifikowanie kosztów ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia w formie, o której mowa w art. 131 ust. 4 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1303/2013, dla zaliczki wypłaconej na rzecz MŚP ułatwi, a także przyspieszy realizację projektów przez beneficjentów.</p>
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:		<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie

nie dotyczy

Komentarz:

Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych.

9. Wpływ na rynek pracy

Przyjęcie projektowanej regulacji wpłynie pozytywnie na rynek pracy w wyniku rozwoju przedsiębiorczości na terenie Polski Wschodniej.

Pomoc związana z internacjonalizacją przełoży się na poszerzenie rynków zbytu dla produktów i usług oferowanych przez wsparte przedsiębiorstwa, a tym samym stymulować będzie wzrost produkcji i zatrudnienia.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne

sytuacja i rozwój

regionalny

inne:

demografia

mienie państwowe

informatyzacja

zdrowie

Omówienie wpływu

Przyjęcie projektowanej regulacji będzie powodować szybszy rozwój przedsiębiorców z makroregionu Polski Wschodniej, co w rezultacie pozytywnie wpłynie na sytuację i rozwój regionów.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Zakłada się, że Rozporządzenie wejdzie w życie w I kwartale 2017 r. Dzień wejścia w życie przepisów pozwala na rozwiązanie zidentyfikowanych problemów, tj. umożliwienie wnioskodawcom realizującym projekty w ramach działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP POPW skorzystania z usług doradczych dotyczących opracowania nowego modelu biznesowego firmy związanego z internacjonalizacją jej działalności przed złożeniem wniosku o dofinansowanie oraz możliwość uznania za kwalifikowalne kosztów ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia w formie, o której mowa w art. 131 ust. 4 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1303/2013, dla zaliczki wypłaconej na rzecz MŚP w ramach pomocy de minimis.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Efekty rozporządzenia zostaną zbadane przy pomocy ewaluacji ex-post w ramach POPW. Zastosowanie będą miały mierniki w postaci osiągniętych wskaźników monitoringowych.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy

